
 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

Вестник местного  
 

      самоуправления 

№ 6 10.02.2021г. 

_____________________________________ 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        01.02.2021                                                                                                        с. Калаис                                 № 19 

 

  О внесении изменений в программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета на 
2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского 
сельсовета «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  

до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93,   администрация Калаисского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексного развития транспортной инфраструктуры 

Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:  
1.1. в паспорте программы  графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы  

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -14283,7 

тыс.  рублей, из них:  

2017 год - 0,0 тыс. рублей 

2018 год - 1678,1 тыс. рублей  

2019 год -6624,7тыс. рублей  

2020 год-  1879,4 тыс. рублей  

2021 год –882,5тыс. рублей  

2022 год-  744,1 тыс. рублей  

2023 год-  870,5 тыс. рублей  

2024 год-  534,8 тыс. рублей 

2025 год-534,8 тыс. рублей 
2026 год-534,8 тыс. рублей 

 

      1.2. приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 
местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И.о. главы сельсовета                                                           О.А. Хмырова 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  
Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 19 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  к муниципальной программе                                                                                                                                                                    
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   

на территории  Калаисского сельсовета »  

1. Перечень  мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие  транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского  сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года»  

№  

п/п  

Наименование 
основного 

мероприятия, 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель  

Ожидаемые непосредственные 
результаты  

О бъемы финансирования, тыс. 
руб, В т.ч.  

 



 

 

ведомственной целевой 
программы  

наименова
ние 

Едизм Значе
ни е 
по  

годам  

реализа

ции 
меропри

ятия 

по годам, всего  фед. 
бюджет  

обл.  

бюджет  

 

местный  

бюджет  

внебюдж 
ср-ва 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

1  Основное 

мероприятие:  

Содержание и 

ремонт 
автомобильных 

дорог общего 

пользования  

Администрация 

сельсовета  

 км.   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2018  1678,1  0,0  0,0  1678,1  0,0  

2019  6624,7 0,0  0,0  6624,7 0,0  

2020  1879,4 0,0  0,0  1879,4 0,0  

2021  882,5 0,0  0,0  882,5 0,0  

2022  744,1 0,0  0,0  744,1 0,0  

2023  870,5 0,0  0,0  870,5 0,0  

2024  534,8 0,0  0,0  534,8 0,0  

      2025 534,8 0,0  0,0  534,8 0,0  

      2026 534,8 0,0  0,0  534,8 0,0  

2  Обеспечение  безопасности,  

организации  

 дорожного 
движения  

Администрация  

сельсовета  

   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

   2018  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2019  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2020  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2021  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2022  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2023  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2024  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2025  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2026  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

3  Разработка проектно-

сметной документации  

Администрация 

сельсовета  

   2017  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2018  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2019  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2020  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2021  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2022  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2023  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2024  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2025  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

2026  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 19 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 к муниципальной программе                                                                                                                                                                  

   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   

на территории  Калаисского сельсовета »  

 

2. Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 
года» 

 

Статус  Наименование 
муниципальной 

программы, 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

 Объемы финансирования, 
тыс. 

руб,  

 



 

 

подпрограммы,   

мероприятия  

в 

т.ч.  

По 

годам  

Фед. 

Бюджет  

Обл. 

бюджет  

Мест бюджет  Внебюджетные 

средства  

1  2  3  4  6  7  8  9  

Муниципальная 

программа  
Калаисского  

сельсовета  

Кирсановского 
района  

Тамбовской области  

 

«Комплексное 

развитие 
транспортной 

инфраструктуры на 

территории 
Калаисского 

сельсоветана2017 – 

2020  
годы  и плановый 

период  до 2026 
года»  

 

 

 

Администрация 
сельсовета  

2017  0,0 0,0 0,0  0,0 

2018  0,0 0,0 1678,1  0,0 

2019  0,0 0,0 6624,7 0,0 

2020  0,0 0,0 1879,4 0,0 

2021  0,0 0,0 882,5 0,0 

2022  0,0 0,0 744,1 0,0 

2023  0,0 0,0 870,5 0,0  

2024  0,0 0,0 534,8 0,0  

2025 0,0 0,0 534,8 0,0  

2026 0,0 0,0 534,8 0,0  

  ИТОГО:   0,0  0,0  14283,7 0,0  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2021                                                                                                      с. Калаис                               № 20 

 
О внесении изменений в программу   «Комплексное развитие систем  

коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151 
  

     В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 
на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151,  администрация Калаисского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», утвержденную 

постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151,  (далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

        1.1.приложения № 2, № 3 к Программе  изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
И.о. главы сельсовета                                                                 О.А. Хмырова   

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 20 
 

«Приложение № 2  

                                                     к муниципальной Программе  комплексного  развития систем коммунальной 

инфраструктуры   

Калаисского  сельсовета     Кирсановского      района   

Тамбовской области на 2018-2027 годы  

  

Перечень мероприятий  муниципальной 

Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 
Калаисского   сельсовета Кирсановского   

района Тамбовской области на 2018-2027 
годы 

 

№ п/п  Наименование мероприятия  Статус    

Годы  

реализ

ации  

Объем финансирования, тыс.рублей  Непосредственный 

результат 
реализации 

мероприятия  

Всего  

  

в разрезе источников финансирования  

областно

й  

бюджет  

районный  

бюджет  

местный  

бюджет  

внеб
юдже

тные 

источ
ники  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

   1. Развитие социальной инфраструктуры   

1.1. Подпрограмма «Комплексного 

развития коммунальной 
инфраструктуры Калаисского 

 2018 245,8      245,8   

2019 959,8     959,8   

2020 1976,9   1976,9   



 

 

сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2018- 

2027годы» 

2021 141,2   141,2   

2022 23255,8   23255,8   

2023-
2027 

98,2   98,2   

1.1.1.   Основное мероприятие: «Капитальный 

и текущий ремонт водопроводных и 

канализационных сетей на территории 
сельсовета»  

        

2018  

245,8      245,8     

2019  959,8     959,8     

2020  1976,9     1976,9     

2021  141,2     141,2     

2022  100,0     100,0     

2023

-
2027  

98,2     98,2     

1.1.2. Федеральный проект «Чистая вода»  2018 0,0   0,0   

2019 0,0   0,0   

2020 0,0   0,0   

2021 0,0   0,0   

2022 23155,8   23155,8   

2023

-

2027 

0,0   0,0   

1.2.  Уличное освещение          
2018  

0,0      0,0      

2019  0,0      0,0      

2020  0,0      0,0      

2021  0,0      0,0      

1.3.  Приобретение мусорных контейнеров, 

оборудование площадок для сбора 
мусора  

        

2018  

0,0      0,0      

2019  0,0      0,0      

2020  0,0      0,0      

2021  0,0      0,0      

2022  0,0      0,0      

2023
-

2027  

0,0      0,0      

                                                  Всего по программе  26677,7     26677,7     

  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 20 
 

                                                                                                  

Приложение №3  

к муниципальной Программе  комплексного  развития систем коммунальной  

инфраструктуры  Калаисского  сельсовета     Кирсановского      района   

Тамбовской области на 2018-2027 годы  
  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
Калаисского   сельсовета Кирсановского   района Тамбовской области на 2018-
2027 годы  

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограммы,  

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

 Объемы финансирования, тыс. руб,   

в т.ч.  

 

По годам  ВСЕГО  Фед. 
бюджет  

Обл.  
бюджет  

Районн 
ый  

бюдже т  

Местный 
бюджет  

Внебюд- 
жетные 

средства  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

Муниципальная 
программа     

Калаисского  

             сельсовета   

«Программа 
комплексного развития 
систем коммунальной  

   

Администрация 
Калаисского 

сельсовета  

2018  245,8        245,8    

2019  959,8       959,8   

2020  1976,9       1976,9   

2021  141,2       141,2   



 

 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 
области  

  

инфраструктуры    

Калаис

ского   

сельсовета 
на 2018-

2030 годы»  

  

2022  23255,8       23255,8   

2023- 

2027  

98,2       98,2   

      ИТОГО:  26677,7       26677,7   

                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.02.2021                                                                                              с. Калаис                                        №21 

 

О внесении изменений в программу   «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   Калаисского  

сельсовета на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 09.10.2013 № 255 

 

      В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию 

муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   Калаисского  сельсовета на 

2014-2020 годы», администрация Калаиссского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести в программу «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации   Калаисского  сельсовета на 

2014-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 09.10.2013 № 255следующие изменения:  

1.1. в паспорте и в приложение № 1программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы  

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -5145,6 тыс.  рублей, 
из них:  

2014год-360,4 тыс. рублей; 

2015год-496,8 тыс. рублей; 
2016год-993,7 тыс. рублей; 

2017год-450,7 тыс. рублей; 

2018год-494,6  тыс. рублей; 
2019год-1234,5 тыс. рублей; 

2020год-514,9 тыс. рублей; 

2021год-300,0 тыс. рублей; 
2022год-100,0  тыс. рублей; 

2023год-100,0 тыс. рублей; 

2024год-100,0 тыс. рублей 

 

1.2.  в разделе 8 и в приложении №1 к муниципальной программе объем планируемого финансирования муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 
«Объем планируемого финансирования муниципальной программы -5145,6 тыс.  рублей, из них: 2014год-360,4 тыс. рублей; 

2015год-496,8 тыс. рублей; 

2016год-993,7 тыс. рублей; 
2017год-450,7 тыс. рублей; 

2018год-494,6  тыс. рублей; 

2019год-1234,5 тыс. рублей; 
2020год-514,9 тыс. рублей; 

2021год-300,0 тыс. рублей; 

2022год-100,0  тыс. рублей; 
2023год-100,0 тыс. рублей; 

 2024год-100,0 тыс. рублей.» 

1.3.  Приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям №  1 и № 2. 

       2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 

местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.О.главы сельсовета                                                                 О.А.Хмырова 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
             к  муниципальной программе 

 «Материально- техническое обеспечение               

                                                деятельности администрации   Калаисского сельсовета »                                               
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Материально- техническое 

обеспечение деятельности администрации Калаисского сельсовета » 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 
мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответственн
ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование 
Ед. 

измерения 

Значение по 

годам 
реализации 

мероприятия 

По годам, всего 
Бюджет 

сельсовета 

1. 

 

 
 

   создание 

полноценных условий 
для эффективного 

функционирования 

администрации 

Администра
ция 

сельсовета 

Оптимизация 

расходования 

бюджетных 
средств 

 

2014  360,4 360,4 

2015  496,8 496,8 

2016  993,7 993,7 

2017  450,7 450,7 

2018  494,6 494,6 



 

 

сельсовета 

 

2019  1234,5 1234,5 

    2020  514,9 514,9 

2021  300,0 300,0 

2022  100,0 100,0 

2023  100,0 100,0 

2024  100,0 100,0 

 Всего по программе   Тыс. рублей   5145,6 5145,6 

 

 

 
 

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  
Калаисского сельсовета от 01.02.2021 № 21 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
 к  муниципальной программе 

 «Материально- техническое обеспечение               

                                                деятельности администрации   Калаисского сельсовета »                                               

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации  муниципальной программы  «Материально- техническое обеспечение деятельности администрации Калаисского 

сельсовета » 

№ 

п/п 

статус 

Наименование 

основного 
мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответствен

ный 

исполните
ль 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

По годам, 

всего 

Федеральн
ый 

бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

Внебюдже
тные 

средства 

1. 

 
 

 

 
 

муниципальна

я программа 

Калаисского 

сельсовета 

Материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Калаисского 

сельсовета 

Администр
ация 

Калаисско

го 

сельсовета 

2014 360,4   360,4  

2015 496,8   496,8  

2016 993,7   993,7  

2017 450,7   450,7  

2018 494,6   494,6  

2019 1234,5   1234,5  

2020 514,9   514,9  

2021 300,0   300,0  

2022 100,0   100,0  

2023 100,0   100,0  

2024 100,0   100,0  

   ИТОГО:  5145,6   5145,6  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     10.02.2021                                                                                                                с. Калаис                                     № 25 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации сельсовета от 11.10.2013 № 261 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского 
сельсовета «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

11.10.2013 № 261,  администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 11.10.2013 № 261 (далее по тексту – Программа)  
следующие изменения: 

       1.1.в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 
 



 

 

Объемы 

и источники 

финансиров
ания 

муниципаль

ной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы  составит 1514,8 тыс. рублей, в том 

числе: за счет средств бюджета сельсовета –1514,8 тыс. рублей:  

2014 год -79,9 тыс. рублей; 

2015 год - 80,0  тыс. рублей; 

2016 год -190,1  тыс. рублей; 

2017 год -73,4  тыс. рублей; 
2018 год - 134,6  тыс. рублей; 

2019 год -213,5  тыс. рублей; 

2020 год -123,3  тыс. рублей. 
2021 год -230,0  тыс. рублей; 

2022 год -130,0  тыс. рублей; 

2023 год -130,0  тыс. рублей; 
2024 год -130,0  тыс. рублей. 

 1.2. в разделе 5 Программы объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  изложить в 

следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составит 1514,8 тыс. рублей, в том 

числе: за счет средств бюджета сельсовета –1514,8 тыс. рублей:  

2014 год -79,9 тыс. рублей; 

2015 год - 80,0  тыс. рублей; 

2016 год -190,1  тыс. рублей; 

2017 год -73,4  тыс. рублей; 

2018 год - 134,6  тыс. рублей; 

2019 год -213,5  тыс. рублей; 
2020 год -123,3  тыс. рублей. 

2021 год -230,0  тыс. рублей; 
2022 год -130,0  тыс. рублей; 

2023 год -130,0  тыс. рублей; 

2024 год -130,0  тыс. рублей.» 
  1.3.приложения № 2 и № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета 

«Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
И.О. главы сельсовета                                                                                                             О.А. Хмырова   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 10.02.2021 № 25 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                             "Энергосбережение и повышение энергетической 

                                                                                                                                            эффективности в Калаисском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовской области" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Калаисского сельсовета  «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности  в Калаисском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области » 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 
мероприятия, 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты 

 

Объемы финансирования, тыс. 

рублей, в т.ч. 

наименование Ед. измерения 

Значение по годам 

реализации 

мероприятия 

По годам, всего 
Бюджет 
сельсовета 

1. 
 

 

 

1. 
Создание 

благоприятных 

условий и снижение 
административных и 

иных барьеров в 

целях привлечения 
инвестиций в 

область 

энергосбережения и 
повышения 

энергетической 

эффективности  

Администраци

я сельсовета 

Оптимизация 
расходования 

бюджетных 

средств. 

 

2014  79,9 79,9 

2015  80,0 80,0 

2016  190,1 190,1 

2017  33,4 33,4 

2018  0,0 0,0 

2019  0,0 0,0 

2020  0,0 0,0 

2021  0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 

2. 
 

 

 

2. Поддержка 

мероприятий 

(проектов) в области 
энергосбережения и 

повышения 

энергетической 
эффективности: 

 

Администраци

я сельсовета 

Оптимизация 
расходования 

бюджетных 

средств 

 

2014  0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 

2017  40,0 40,0 

2018  134,6 134,6 

2019  213,5 213,5 

2020  123,3 123,3 

2021  230,0 230,0 

2022  130,0 130,0 

2023  130,0 130,0 

2024  130,0 130,0 

3 Итого по программе    
2014  79,9 79,9 

2015  80,0 80,0 



 

 

2016  190,1 190,1 

2017  73,4 73,4 

2018  134,6 134,6 

2019  236,6 236,6 

2020  123,3 123,3 

2021  230,0 230,0 

2022  130,0 130,0 

2023  130,0 130,0 

2024  130,0 130,0 

4 Всего   Тыс. рублей   1514,8 1514,8 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  
Калаисского сельсовета от 10.02.2021№ 25 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
«Энергосбережение и повышение энергетической 

                                                                                                                                            эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области  " 
на 2014-2024 годы " 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 реализации муниципальной  программы Калаисского сельсовета 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  вКалаисском сельсовете Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы " 
 

Статус Наименование 

муниципальной 
программы , 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Объемы 

финансирования, 
тыс. рублей, в т.ч .по 

годам, всего 

федеральн

ый бюджет 

областно

й 
бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальн
ая программа 

Калаисского 

сельсовета 

"Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 

эффективности в 
Калаисскомсельсовете 

Кирсановскогорайона 

Тамбовской области 
на 2014-2020 годы " 

 

администрация 
Калаисского 

сельсовета 

2014 79,9   79,9  

2015 80   80  

2016 190,1   190,1  

2017 73,4    73,4   

2018 134,6     134,6   

2019 213,5     213,5   

2020 123,3     123,3   

2021 230,0   230,0  

2022 130,0   130,0  

2023 130,0   130,0  

2024 130,0   130,0  

  ИТОГО:  1514,8   1514,8  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.02.2021                                            с. Калаис                                        № 27 

            О внесении изменений в муниципальную программу Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018 - 2024 год». 

 

В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», 
администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Формирование современной городской среды на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2024 год», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 13.10.2017 года № 141 следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Общий объем финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы 

составляет 5891.6тыс. руб., из них:   

 2018 год – 1 362,0 тыс.руб.; 
2019 год – 1921,1тыс.руб.;  

           2020 год – 1594,4тыс.руб 



 

 

           2021 год – 1014,1тыс.руб.; 

          2022 год – 0,0 тыс.руб.;  

          2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
          2024 год – 0,0 тыс.руб. 

 

    1.2. в разделе 5 Программы общий объем финансирования изложить в новой редакции : 

«Общий объем финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы составляет 5891.6тыс. руб., из них:   

            2018 год – 1 362,0 тыс.руб.; 

 2019 год – 1921,1 тыс.руб.;  
            2020 год – 1594,4тыс.руб. 

            2021 год – 1014,1тыс.руб.; 

            2022 год – 0,0 тыс.руб.;  
            2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024  – 0,0 тыс.руб.» 

 

1.3. Приложение  №2, № 3, № 4  к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник 
местного самоуправления» и разместить на странице Калаисского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 

района в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 

И.О. главы сельсовета                                                                 О.А. Хмырова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 

к постановлению администрации  
Калаисского сельсовета от 10.02.2021 № 27 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе Калаисского сельсовета Кирсановского района  

Тамбовской области «Формирование современной городской среды на 
Территории муниципального образования Калаисский сельсовет  

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2024 годы»,  

.  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования тыс. руб., в т.ч. 

наименовани

е 

Ед

ин
иц

а 

из
ме

ре

ни
я 

Значение по годам Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Вне

бю
дже

тны

е 
сре

дст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие: 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

Администраци

я Калаисского 

сельсовета 

Количество 

благоустроен

ных 

общественн

ых 
территорий 

  

2018 

 

1362,0 

 

848,1 

 

428,8 

 

85,1 

 

- 

 2019 1921,1 1 218,3 374,9 327,9  

 2020 1594,4 1 091,0 497,3 6,1  

 2021 1014,1 0,992,8 20,3 1,0  

 2022 0,0 0,0 0,0 0,0  

 2023 0,0 0,0 0,0 0,0  

 2024 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

Итого: 5891,6 4150,2 1321,3 420,1  

 Подпрограмма «Формирование современной городской среды» 

1.1. Подпрограмма 

«Формирование 

современной 

городской среды» 

Администраци
я Калаисского 

сельсовета 

Количество 
благоустроен

ных 

общественн
ых 

территорий 

       

     2017 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

     2018 1050,0 848,1 128,8 73,1  

1.1.
1. 

Освещение :с. 
Калаис: 

ул.Кооперативная 

ул. Кабацкая 
с.Шиновка 

ул. Садовая 

 

Администраци
я Калаисского 

сельсовета 

3  2018 500,0 403,9 61,3 34,8  



 

 

1.1.

2. 

Обустройство 

пешеходной 

дорожки  
с.Шиновка,  

ул. 6 район 

Администраци

я Калаисского 

сельсовета 

1  2018 550,0 444,2 67,5 38,3  

1.2.

1 
 

с.Шиновка ул. 

Комарова 

Администраци

я Калаисского 
сельсовета 

 

3 

  

2019 

 

1323,8 

 

1 218,3 

 

24,9 

 

80,6 

 

с. Шиновка, ул. 6 

Район 

с.Калаис. 
кладбище 

1.3.

1 

с. Шиновка, ул. 3 

Район 

 

Администраци

я Калаисского 
сельсовета 

 

 

3 

  

 

2020 

 

 

1114,4 

 

 

1091,0 

 

 

22,3 

 

 

1,1 

 

с.Шиновка, ул. 
Пригородная 

Кладбище с. 

Шиновка 

1.4.

1. 

Освещение: 

с.Калаис ул.1-
Курган, 2-Курган 

Кладбище с.Калаис 

Администраци

я Калаисского 
сельсовета 

3  2021 1014,1 992,8 20,3 1,0  

Благоустройство общественных территорий в рамках реализации проекта «Народная инициатива» 

2. Благоустройство 

общественных 

территорий в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Народная 

инициатива» 

Администраци

я Калаисского 

сельсовета 

 2 2018 312,0 - 300,00 12,00  

 2019 597,3 - 350,0 247,3  

 2020 480,0 - 475,0 5,0  

 2021 0,0 - 0,0 0,0  

 2022 0,0 - 0,0 0,0  

 2023 0,0 - 0,0 0,0  

 2024 0,0 - 0,0 0,0  

 Итого: 1389,3 - 1125,0 264,3  

. 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению администрации  
Калаисского сельсовета от 10.02.2021 № 27 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к муниципальной программе Калаисского сельсовета Кирсановского района  

Тамбовской области «Формирование современной городской среды на 

Территории муниципального образования Калаисский сельсовет  
Кирсановского района Тамбовской области »  

 

Ресурсное обеспечение 

Реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам всего Федеральн
ый бюджет 

Областн
ой 

бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебю
джетн

ые 

средст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Формирование 

современной 
городской 

среды»  

Администрация 

Калаисского сельсовета 

2018 1050,0 848,1 128,8 73,1 - 

2019 1323,8 1218,3 24,9 80,6 - 

2020 1114,4 1091,0 22,3 1,1 - 

2021 1014,1 992,8 20,3 1,0 - 

2022 0,0 00,0 00,0 0,0 - 

2023 0,0 00,0 00,0 0,0  

2024 0,0 00,0 00,0 0,0  

   Итого: 3488,2 3157,4 176,0 154,8 - 

Подпрограмма «Народная 
инициатива»  

Администрация 
Калаисского сельсовета 

2018 312,0 00,0 300,0 12,0 - 

2019 597,3 00,0 350,0 247,3 - 

2020 480,0 00,0 475,0 5,0 - 

2021 0,0 00,0 00,0 0,0 - 

2022 0,0 00,0 00,0 0,0 - 

2023 0,0 00,0 00,0 0,0  

2024 0,0 00,0 00,0 0,0  

   Итого: 1389,3 00,0 1125,0 279,8 - 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской 

среды»  

Администрация 

Калаисского сельсовета 

2018 1362,0 848,1 428,8 85,1 - 

2019 1921,1 1 218,3 374,9 327,9 - 

2020 1594,4 1091,0 497,3 6,1 - 

2021 1014,1 992,8 20,3 1,0 - 



 

 

 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0  

2024 0,0 0,0 0,0 0,0  

   Итого: 5891,6 4150,2 1321,3 420,1 - 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

к постановлению администрации  

Калаисского сельсовета от 10.02.2021г. №27 
ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к муниципальной программе Калаисского сельсовета Кирсановского района  

Тамбовской области «Формирование современной городской среды на 
Территории муниципального образования Калаисский сельсовет  

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 годы» 

Адресный перечень общественных территорий,  

подлежащих благоустройству в 2018-2024годы 

 

 

Адресный перечень общественных территорий,  

подлежащих благоустройству в 2018-2024годы 

№ 

п/
п 

Адрес 

общественной 
территории 

Состав выполняемых 

работ исходя из 
утвержденного 

минимального и 

дополнительного 
перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 
 

Всего 

 
Федерал

ьный 

бюджет 

 
Областн

ой 

бюджет 

 
Бюдже

т 

сельсо
вета 

 
Внебюджетные средства 

2018 год 

1. с.Калаисул. 

Кооперативная 

Освещение 500,00 403,9 61,3 34,8 - 

 ул. Кабацкая 
 

Освещение - 

 с.Шиновкаул.Садо

вая 

 

Освещение 

- 

 с.Шиновка ул.6-
Район 

Обустройство 
пешеходной дорожки 

 
550,00 

 
418,3 

 
63,5 

4,8 
+ 

(63,3) 

 
- 

«Народная инициатива» 

№ 
п/

п 

Адрес 
общественной 

территории 

Состав выполняемых 
работ исходя из 

утвержденного 

минимального и 
дополнительного 

перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 

 

Всего 

 

Федерал

ьный 
бюджет 

 

Областн

ой 
бюджет 

 

Бюдже

т 
сельсо

вета 

 

Внебюджетные средства 

2018 год 

1 с.Калаис ул. 1 и 2 
Курган 

Отсыпка щебнем 200м 
дороги 

 
 

220,0 

 
 

00,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

- 

 с..Вячка, ул. 
Городок  

Установка новой детской 
площадки 

92 00,0   - 

   312,00 00,0 300,00 12,00  

Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2019 

№ 
п/

п 

Адрес 
общественной 

территории 

Состав выполняемых 
работ исходя из 

утвержденного 

минимального и 
дополнительного 

перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 
 

Всего 

 
Федерал

ьный 

бюджет 

 
Областн

ой 

бюджет 

 
Бюдже

т 

сельсо
вета 

 
Внебюджетные средства 

2019 год 

1 с.Калаискладбище Ремонт подъездного 

пути к воротам 
кладбища 

 

 
 

 

1323,8 
 

 

 
 

 

1 218,3 

 

 
 

 

24,9 

 

 
 

 

80,6 

- 

 с..Шиновка, ул. 6 

Район, 

Освещение - 

 с..Шиновка, ул. 6 
Район,  

Устройство пешеходной 
дорожки (2 часть) 

- 

 с.Шиновкаул.Кома

ровая 

 

Освещение 

- 

«Народная инициатива» 

№ 

п/

п 

Адрес 

общественной 

территории 

Состав выполняемых 

работ исходя из 

утвержденного 
минимального и 

дополнительного 

перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 

 
Всего 

 

Федерал
ьный 

бюджет 

 

Областн
ой 

бюджет 

 

Бюдже
т 

сельсо

вета 

 

Внебюджетные средства 

2019 год 

1 С.Вячка, памятник Ремонт памятника в 

с.Вячка 

550 0 350,00 200,00  



 

 

 

Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2020 

№ 

п/

п 

Адрес общественной 

территории 

Состав выполняемых работ исходя 

из утвержденного минимального и 

дополнительного перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 
 

Всего 

 
Федеральн

ый бюджет 

 
Област

ной 
бюдже

т 

 
Бюджет 

сельсовета 

 
Внебюджетны

е средства 

2020 год 

1 с.Шиновка кладбище Работы по благоустройству 
территории кладбища, (установка 

забора, арки, бордюр для 

площадки, оборудование мест под 
мусор, отсыпка щебнем дороги к 

кладбищу) 

 
 

 

 
 

 

 
1114,4 

 

 
 

 

 
 

 

 
1091,0 

 
 

 

 
 

 

 
22,3 

 
 

 

 
 

 

 
1,1 

 
 

 

 
 

 

 
- 

 с..Шиновка, ул. 3 

Район, 

Установка уличного освещения, 

установка информационного 
стенда. 

 с..Шиновка,ул. 

Пригородная  

Установка уличного освещения, 

установка информационного стенда 

«Народная инициатива» 

№ 

п/

п 

Адрес общественной 

территории 

Состав выполняемых работ исходя 

из утвержденного минимального и 

дополнительного перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 

 

Всего 

 

Федеральн

ый бюджет 

 

Област

ной 
бюдже

т 

 

Бюджет 

сельсовета 

 

Внебюджетны

е средства 

2020 год 

1 с.Калаис ул. 
Чурюповка 

Отсыпка щебнем  
 

 
480,0 

 
 

 
0 

 
 

 
475,0 

 
 

 
5,0 

 
 

 
- 2 Ул. 1 Угол, с. Калаис,  Оборудование для спортивной 

детской площадки 

3 с.Молоканщина Доп. Оборудование для 
детской площадки 

Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2021 

№ 
п/

п 

Адрес общественной 
территории 

Состав выполняемых работ исходя 
из утвержденного минимального и 

дополнительного перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 

 

Всего 

 

Федерал

ьный 
бюджет 

 

Областной 

бюджет 

 

Бюджет 

сельсове
та 

 

Внебюджетн

ые средства 

2021 год 

1 с.Калаис 

кладбище 

Работы по благоустройству 

территории кладбища, (установка 
забора, арки, вырубка деревьев) 

 

 
 

 

 
 

 

1014,1 
 

 

 
 

 

 
 

 

992,8 

 

 
 

 

 
 

 

20,3 

 

 
 

 

 
 

 

1,0 

 

 
 

 

 
 

 

- 

2. с.Калаис, ул.1-Курган, 

ул.2-Курган 

Установка уличного освещения. 

«Народная инициатива» 

№ 

п/
п 

Адрес общественной 

территории 

Состав выполняемых работ исходя 

из утвержденного минимального и 
дополнительного перечня работ 

Стоимость работ, руб. 

 

 
Всего 

 

Федерал
ьный 

бюджет 

 

Областной 
бюджет 

 

Бюджет 
сельсове

та 

 

Внебюджетн
ые средства 

2021 год 

    

 

 
0,0 

 

 

 
0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
-    

   

 

 

*Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021-2024г.г. будет сформирован после 

определения и стоимости работ. 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 100 экземпляров. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21 
Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.     Распространяется бесплатно 


